
        

                         ＜広島県ゴルフ協会ジュニアゴルフ通信 Vol.98＞ 

 

 

 

 
 
 
  

新緑の季節！風薫る 5 月！ ジュニア会員のみなさん、ゴルフシーズン到来です！！ 

今回は、ゴルフ場特別料金設定情報、中学生・高校生の方必見の高ゴ連からのお知らせがあります。 

小学生のみんなも中学生になったら、高ゴ連の選手権大会に出場できます。 

がんばって練習していきましょう。 

                

１．広島県ジュニアゴルフ会員特典のご案内 
 
広島県内のゴルフ場やジュニアスクール実施練習場では、 
ジュニアゴルフ会員向けの特典があります。  

  『ゴルフ場ジュニアゴルフ会員向け特別料金設定情報』 
ジュニア育成事業にご理解ご協力をいただいている広島県内のゴルフ場では 

ジュニア会員向けに特別料金を設定していただいております。 

まだラウンド経験のない場合は、練習場の先生にラウンドできるか相談してください。 

先生からＯＫがでたら、ぜひラウンドしてみましょう。 別紙『ゴルフ場ジュニアゴルフ会員向け特別料

金設定情報』をご確認の上、ゴルフ場へジュニアゴルフ会員であることを伝えて、予約を入れてくださ

い。（基本条件をよく読んでおいてください。） 

ラウンド当日は、フロントでジュニアゴルフ会員証を提示してください。会員証の提示がないとジュニア

ゴルフ会員特別料金が適用されないことがありますのでご注意ください。 

クラブハウスに入ったら、元気よくあいさつをして、エチケット、マナーとルールをきちんと守るように心

がけてください。 
  
ジュニア会員向け特別料金は、加盟クラブにジュニア育成活動へのご理解をお願いし、ご協力を得て設定して

いただいております。基本条件の予約時にはジュニア会員であることを伝える・ジュニア会員証を提示する、クラブ

ハウスでは挨拶をして、エチケットマナー・ルールを守る、一般のお客様へご迷惑にならないよう心がける等の 

基本的な約束事はしっかりと守るようジュニア会員のみなさん、保護者の皆様へお願いします。またゴルフ場は、

土日祝日は特に混雑します。混雑状況によってはご利用になれない場合もあります。特別料金でのラウンドは、

加盟クラブ、ジュニア会員のみなさんそして保護者の方のご理解とご協力があってこそ継続できることです。 

その旨を充分ご配慮の上、ご利用いただきますよう宜しくお願いします。 
   

またジュニアスクール実施練習場では、体験メニュー修了後もみなさんに楽しくゴルフを続けてもらえるよ

うに、こちらも特別料金を設定していただいております。詳しくは各練習場へおたずねください。 

 
２．「ジュニアゴルフスクール平成３０年度第１期受講生」募集 
 

平成30年度第1期体験メニューの受講生を募集します。兄弟、姉妹、お友達をぜひお誘いください。 

みんなで楽しくゴルフをしましょう！！！ 

       
           募集期間：平成３０年５月 １日（火） ～ ５月２０日（日） 

              受講期間：平成３０年５月２１日（月） ～ ７月２１日（土） 

  （受講申込書は実施練習場にあります。練習場へお申込みください。） 
  

（裏面へ続きます） 

 

 



 

３. 平成２９年度第２期のご報告           
広島県ジュニアゴルフスクール平成29年度第2期体験メニュー（練習場での基本打球指導）は年少～中学

生の43名（男子24名 女子19名）が受講されました。 

記録会を 3月26日 フォレストヒルズＧ＆Ｒ（62名参加）、合同練習会の西部地区を 3月29日 太田川GＣ

（60名参加）、東部地区を 4月3日 久井CＣ（51名参加）で開催しました。 

大会開催につきましては、ジュニア育成事業にご理解ご協力いただきました開催クラブの皆様、広島県プ

ロゴルフ協会の指導者の皆様、実行委員ボランティアの皆様、練習場協会・ジュニアスクール実施練習場

の皆様、保護者の皆様に深く感謝申し上げます。また、指導者、実行委員、保護者ボランティアの皆様へ

大会終了後アンケートをお送りしました結果、貴重なご意見・ご感想・ご提案を頂戴することができまし

た。誠にありがとうございました。 

合同練習会の写真などを広島県ゴルフ協会ホームページ（http://green-egg.jp）にて公開しております。 

Good Golf（月刊グッドゴルフ）５月号には、大会記事が掲載されております。ぜひご覧ください。 
   

           広島県ゴルフ協会 平成 29 年度第 2 回記録会  

＜平成 30 年 3 月 26 日（月） フォレストヒルズゴルフ＆リゾート＞ 
  

 【18 ホール 男子の部】    【18 ホール 女子の部】       【9 ホールの部 (成績優秀者)】 

 優 勝：藤田 一平  ８２（高陽） 優 勝：真庭 光花  ８７（ＫＳＰ）  （アウト） 中本 旺希 ３８（ラブ） 

 第２位：山手 翔悟  ８３（ラブ） 第２位：小川 羅々  ９３（ｴｳﾞｫﾙｳﾞｨﾝ） （イン） 岡   樹 ３９（高陽） 

 第３位：西谷 太里  ８３（沖浦） 第３位：大畑 梨愛 １０３（広電）       
  
 
  

  

  

 

           
   
 
 

 
《 平成２９年度第２期 体験受講生の感想～修了後のアンケートより 》         

  練習場での６回の打球練習はどうでしたか？ 

 ・だんだんうまく遠くにとぶようになって、よかった。 

 ・アプローチ練習を楽しみにしている。 

 ・いろいろな練習ができてよかったです。 
 
  ゴルフ場体験（合同練習会）はどうでしたか？ 

・他の選手の上手さが分かったり、さらに改善点を見つけたりすることができた。 

 ゴルフ場のふんいきやむずかしいホールとはどのようなものなのかが、あらためて分かることができた。 

・しぜんをたのしみながらうって、とても気分が良かった。 

・練習場とはちがい、池やバンカーがありむずかしかったが、バンカーからうまく出せた時は、おもしろかった。 

 

 

 

編集・発行／広島県ゴルフ協会・同ジュニア育成委員会 

〒730-0016  広島市中区幟町 14-2 ウエセン幟町 201 

TEL ０８２（５５５）８２３１ /  FAX ０８２（５５５）８２３２ 

メール info@hgfa.jp ホームページ http://green-egg.jp 

http://green-egg.jp/
mailto:info@hgfa.jp
http://green-egg.jp/

